PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»

 ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2016                                                                                                           №74
О внесении изменений и дополнений в постановление от 09.11.2015 № 201 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и правонарушений в муниципальном образовании «поселок Никологоры» на 2015-2017 годы»
 В соответствии с постановлением главы администрации от 18.09.2009 № 87 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ» с изменениями от 12.05.2010 № 55, от 07.11.2013       № 186, п о с т а н о в л я ю:

1. Раздел 9 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции согласно приложению.
   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                А.В. Софронов
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования «поселок Никологоры»

от «08»апреля 2016г. №74
Перечень программных  мероприятий программы

	№

п/п
	             Мероприятия
	Ответственные

Исполнители
	Срок исполне-
ния

	     1
	                         2
	            4
	       5

	1.
	Разработка и принятие муниципальной программы по профилактике преступлений и правонарушений
	Отдел организационной работы, кадров                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 и делопроизводства
	Июль, август 2015

	2.

	Организация проведения отчетов по результатам профилактической работы участкового уполномоченного полиции
	 ОПП МО МВД России «Вязниковский»
	Сентябрь

2016-2017

	3.
	Организация тематических стендов по профилактике правонарушений против личности и общества, привлечению сознательной части населения к участию в добровольных общественных формированиях граждан по охране правопорядка на территории муниципального образования поселок Никологоры
	Заведующие библиотеками
	2016-

2017

	4.
	Организация  проведения обязательных общественных работ по благоустройству для осужденных граждан
	Отдел жилищно- коммунального хозяйства
	по мере необходимости

	5.
	Информирование населения об ответственности за совершение противоправных действий, в части нарушения Правил благоустройства территории муниципального образования « поселок Никологоры», соблюдении мер пожарной безопасности, поведении на воде и предупреждении природно-очаговых и особо опасных инфекций
	Отдел жилищно- коммунального хозяйства
	2016-2017

	6.
	Оказание содействия субъектам малого предпринимательства и самозанятости безработных граждан
	Отдел жилищно- коммунального хозяйства
	по мере
необходимости

	7.
	Организация досуга населения, обеспечение создания кружков, работающих на бесплатной основе
	Учреждения культуры

(по согласованию)
	Постоянно

	8.
	Проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни
	Учреждения культуры

(по согласованию)
	2016-2017

	9.
	Выявление  семей, находящихся в социально-опасном положении, организация индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними, в части выполнения индивидуальных программ социальной реабилитации вышеуказанной категории
	Учреждения образования

( по согласованию),

комиссия содействия семье и школе
	2016-2017

	10.
	Усиление контроля за соблюдением правил поведения в общественных местах
	ОПП МО МВД России «Вязниковский»

(по согласованию),  члены добровольной народной дружины (далее –ДНД)
	2016-2017

	11.
	Проведение на базе библиотек лекций, бесед по профилактике вредных привычек, на темы патриотического воспитания

	Заведующие библиотек
	2 раза  год

	12.
	Реализация комплексных мер по стимулированию участия населения в деятельности ДНД
	Глава администрации
	Постоянно

	13.
	Привлечение управляющих  и обслуживающих организаций, ТСЖ, домов, выбравших непосредственный способ управления, граждан к изготовлению информационных листовок по теме «Чистота в подъезде – чистота в доме» и по чистоте дворовых территорий
	Заместитель главы администрации по  жилищно-коммунальному хозяйству, отдел ЖКХ
	2 раза в год

	14.
	Финансирование участия молодежных спортивных команд в районных спортивных мероприятиях, семинарах по военно-патриотическому и гражданскому воспитанию молодёжи
	Глава местной администрации, директоры школ
	по плану Управления физической культуры и спорта администрации Вязниковского района

	15.
	Проведение в общеобразовательном учреждении лекций, бесед антинаркотической направленности, а также направленных на предупреждение ВИЧ инфекций
	Учреждения образования

( по согласованию)
	Ежеквартально

	16.
	Организация и проведение праздников

молодёжных тематических дискотек, спортивных соревнований с привлечением несовершеннолетних состоящих на разных видах  учета
	Учреждения культуры

( по согласованию)
	Ежекартально

	17.
	Проведение работы с малообеспеченными и неполными семьями по вопросу оказания помощи в оформлении документов
	Отдел организационной работы, кадров                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 и делопроизводства
	по мере необходимости

	18.
	Организация и проведение работы с несовершеннолетними, состоящими на разных видах учета, в соответствии с разработанными индивидуальными программами социальной реабилитации
	Комиссия содействия семье и школе
	Постоянно

	19.
	Проведение воспитательной работы среди учащихся общеобразовательных учреждений, молодежи, жителей муниципального образования в духе толерантного взаимоотношения, духовного единства и межнационального согласия
	Учреждения образования и культуры

(по согласованию) отдел организационной работы, кадров                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 и делопроизводства
	Постоянно

	20.
	Проведение адресных обходов мест проживания неблагополучных семей, одиноко проживающих граждан, многодетных семей с целью проведения разъяснительных бесед о соблюдении требований пожарной безопасности
	Отдел жилищно- коммунального хозяйства,

ДПД
	Ежекартально

	21.
	Оформление в библиотеках постоянно действующих рубрик, выставок литературы, статей периодической печати по теме: «Правовые знания – детям»
	Заведующие библиотек
	Ежекартально

	22.
	Проведение разъяснительной работы на собраниях, сходах граждан, в ходе личной беседы с жителями муниципального образования о необходимости борьбы с наркосодержащими растениями
	Глава, заместители главы администрации, ОПП МО МВД России «Вязниковский»

(по согласованию)
	Постоянно

	23.
	Организация и проведение спортивных мероприятий, посвященных Дню борьбы с наркоманией и незаконному обороту наркотиков
	Учреждения культуры
	1 раз в год

	24.
	Совместное проведение рейдов в местах концентрации подростков и выявление подростков, допускающих употребление алкогольных напитков, наркотических  и психотропных средств
	ОПП МО МВД России «Вязниковский»

(по согласованию), образовательные учреждений, комиссия содействия семье и школе
	Постоянно

	25.
	Проведение цикла лекций для учащихся школ и их  родителей по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения и СПИДа
	ОПП МО МВД России «Вязниковский»

(по согласованию), образовательные учреждений
	Периодически

	26.
	Размещение в жилом секторе агитационных материалов «Сообщи, где употребляют наркотики!» с указанием номеров телефонов по которым такая информация может быть принята
	комиссия содействия семье и школе
	Периодически

	27.
	Реализация мероприятий по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, отбывавших наказание за преступления в сфере незаконного оборота наркотиков
	Отдел организационной работы, кадров                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 и делопроизводства
	По  мере необходимости

	28.
	Обеспечение своевременного информирования главы поселения о лицах, освобождающихся из мест лишения свободы
	ОПП МО МВД России «Вязниковский»

(по согласованию),
	По мере необходимости

	29.
	Оказание содействия в трудоустройстве лицам, освободившимся из мест лишения свободы
	Глава местной администрации, ОПП МО МВД России «Вязниковский»

(по согласованию),
	По мере необходимости

	30.
	Разработка и реализация комплекса мер, направленных на социальную адаптацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	ОПП МО МВД России «Вязниковский»

(по согласованию),
	По мере необходимости

	31.
	Участие в мероприятиях, направленных на выявление и пресечение фактов незаконного производства и торговли алкогольной продукцией на территории поселения
	Заместитель главы администрации по  жилищно-коммунальному хозяйству,

отдел жилищно- коммунального хозяйства,

члены ДНД, ОПП МО МВД России «Вязниковский»

(по согласованию),
	По мере необходимости

	32.
	Выявление фактов незаконной продажи спиртных напитков, а также психоактивных веществ, свободная реализация которых запрещена или ограничена.
	Заместитель главы администрации по  жилищно-коммунальному хозяйству,

отдел жилищно- коммунального хозяйства,

 ОПП МО МВД России «Вязниковский»

(по согласованию),
	Постоянно

	33.
	Обеспечение работы «Интернет- приемной» на официальном сайте администрации  в сети Интернет с целью улучшения обратной связи с гражданами и организациями, а также получения сигналов о фактах коррупции.
	Отдел организационной работы, кадров                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 и делопроизводства
	Постоянно

	34.
	Обеспечение открытости и прозрачности процедуры закупок путем размещения полной информации о закупках в единой информационной системе, создание равных условий для обеспечения конкуренции между участниками закупок.
	Отдел имущественных отношений
	Постоянно

	35.
	Размещение информации о приватизации объектов, находящихся в муниципальной собственности администрации, на официальном сайте в сети Интернет и официальном сайте газеты « Маяк»  газете «Маяк.
	Отдел имущественных отношений
	Постоянно

	36.
	Размещение на сайте администрации муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области информационно публицистических материалов, посвященных истории, культуре и традициям народов,  направленных на воспитание культуры толерантности, формирующих уважительное отношение к представителям различных национальностей, проживающих в муниципальном образовании.
	Отдел организационной работы, кадров                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 и делопроизводства
	1 раз в год

	37.
	Проведение культурно-массового мероприятия «Я люблю тебя, моя Россия!», направленного на распространение и укрепление культуры мира, продвижение идеалов взаимопонимания, терпимости, межнациональной солидарности.
	Учреждение культуры
	1 раз

в год

(12 июня)

	38.
	Выявление членов неформальных молодежных группировок в образовательных учреждениях.

Организация индивидуальной и групповой работы, направленной на снижение уровня проявлений шовинизма и дискриминации по этническому, расовому и конфессиональному признакам и формирование положительного представления о многонациональности.
	Образовательное учреждения
	По мере необхо- димости

	39.
	Формирование индивидуального и общественного сознания, активной жизненной позиции               и повышение грамотности населения в области обеспечения укрепления межэтнических и межкультурных отношений, укрепления толерантности.
	Учреждение образования
	Постоянно